

# **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 75 Miércoles 29 de marzo de 2017

#### Sec. V-A. Pág. 23436

### V. Anuncios

### A. Contratación del Sector Público ADMINISTRACIÓN LOCAL

19798 Anuncio del Ayuntamiento de Moraleja de Enmedio por el que se convoca licitación pública para adjudicar el "Servicio de recogida y transporte de residuos sólidos urbanos en el municipio de Moraleja de Enmedio".

- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
  - a) Organismo: Ayuntamiento de Moraleja de Enmedio.
  - b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación (Secretaría).
  - c) Obtención de documentación e información:
    - 1) Dependencia: Ayuntamiento de Moraleja de Enmedio.
    - 2) Domicilio: Plaza de España, 1.
    - 3) Localidad y código postal: 28950 Moraleja de Enmedio.
    - 4) Teléfono: 916004990
    - 5) Telefax: 916094343
    - 6) Correo electrónico: registro@ayto-moraleja.es.
    - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.avto-moraleja.es/
    - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 17/04/2017.
  - d) Número de expediente: SDM/29/2016.
- 2. Objeto del contrato:
  - a) Tipo: Servicios.
  - b) Descripción: Servicio de recogida y transporte de residuos sólidos urbanos.
  - d) Lugar de ejecución/entrega:
    - 2) Localidad y código postal: Moraleja de Enmedio 28950.
  - e) Plazo de ejecución/entrega: Tres años.
  - f) Admisión de prórroga: Un año.
  - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90511300: Servicio de recogida de basuras. 90512000: Servicio de transporte de desperdicios.
- 3. Tramitación y procedimiento:
  - a) Tramitación: Urgente.
  - b) Procedimiento: Abierto sujeto a regulación armonizada.
- 4. Valor estimado del contrato: 814.353,72 €.
- 5. Presupuesto base de licitación:
  - a) Importe neto: 610.765,29 € (203.588,43 €/anuales). Importe total: 739.026,00 € (246,342,00 €/anuales).
- 6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5 % del importe de adjudicación y correspondiente a la totalidad del tiempo de duración del contrato.
- 7. Requisitos específicos del contratista:
  - a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo R; Subgrupo 5; Categoría 4 (No exigible).



## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 75 Miércoles 29 de marzo de 2017 Sec. V-A. Pág. 23437

- b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia económica y financiera: la señalada en la cláusula 13 del PCAP.
  Solvencia técnica y profesional: la señalada en la cláusula 13 del PCAP.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
  - a) Fecha límite de presentación: 17/04/2017.
  - b) Modalidad de presentación: La señalada en la cláusula 20 del PCAP.
  - c) Lugar de presentación:
    - 1) Dependencia: Ayuntamiento de Moraleja de Enmedio.
    - 2) Domicilio: Plaza de España, 1.
    - 3) Localidad y código postal: Moraleja de Enmedio 28950.
- 9. Apertura de Ofertas:
  - a) Descripción: Apertura pública.
  - b) Dirección: Plaza de España, 1.
  - c) Localidad y código postal: Moraleja de Enmedio 28950.
  - d) Fecha y hora: 8/05/2017.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 8/03/2017.

Moraleja de Enmedio, 8 de marzo de 2017.- La Alcaldesa.

ID: A170022070-1